АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУХСКОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155284, Ивановская область, Лухский район, с. Порздни, ул. Советская, д.17

тел. (49344) 27-195, факс (49344) 27-183

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2025г.                                                                                                          №  52

Об утверждении списка невостребованных земельных долей

  На основании ст.ст. 12.1, 14.1, 19.3 Федерального закона от 24.07.2002  № 101-ФЗ

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (далее - Федерального закона №

101-ФЗ)   список невостребованных земельных долей и извещения о проведении собраний

были опубликованы в   «Ивановской газете» 11.03.2025 года за  № 10(6604)  и 24.06.2025

года за  № 25(6619), размещены на официальном сайте и информационных щитах

администрации Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района.

Так же на основании протокола несостоявшегося общего   собрания участников  долевой

собственности  от 17.06.2025 года и протокола  повторного несостоявшегося  общего

собрания участников общей долевой  собственности от 01.07.2025 года.

В соответствии с п.7 ст. 12.1. Федерального закона № 101-ФЗ, с даты

утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников

долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный

список, признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников

долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного

списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган

местного самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа по

месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности,

утверждает такой список самостоятельно.

На основании вышеизложенного Администрация Порздневского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить список лиц, невостребованных земельных долей, с размером  доли в

праве коллективно – долевой  собственности: 90/491, по 1/491 каждому, состоящий из 90

(девяноста) невостребованных земельных  долей   находящихся  на земельном участке

сельскохозяйственного назначения  для ведения сельскохозяйственного производства с

кадастровым номером 37:10:020223:2 по адресу: Ивановская область, Лухский район,

СПК «Добрица», согласно прилагаемому списку (Приложение №1), который является

неотъемлемой частью настоящего постановления.

      2. Признать      земельные     доли      в      утвержденной     части    списка

(Приложение №1) невостребованными с момента принятия настоящего постановления с

последующим признанием права муниципальной собственности на указанные земельные

доли согласно действующему законодательству.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  опубликования

14.07.2025 г. на официальном сайте Порздневского сельского поселения Лухского

муниципального района.

Приложение №1

                                                                     к ПОСТАНОВЛЕНИЮ администрации

                                  Порздневского сельского поселения

                                   от 14.07.2025г. за № 52

Список

лиц   невостребованных земельных долей, находящихся  на земельном участке

сельскохозяйственного назначения  для ведения сельскохозяйственного производства с

кадастровым номером 37:10:020223:2 по адресу: Ивановская область, Лухский район,

СПК «Добрица»,  с размером  доли в праве коллективно – долевой  собственности: 90/491,

по 1/491 каждому, состоящий из 90 (девяноста) невостребованных земельных  долей

1. Антонова Людмила Александровна,

2. Бекасова Любовь Ивановна,

3. Белов Александр Иванович,

4. Блинова Вера Леонидовна,

5. Блинова Зоя Михайловна,

6. Блинова Лидия Ивановна,

7. Вахова Екатерина Георгиевна,

8. Виноградова Нина Николаевна,

9. Евхаритский С.С.(Станислав Сергеевич),

10. Галкина Валентина Павловна,

11. Голованова Анна Ефимовна,

12. Голованова Нина Павловна,

13. Голунов Роман Андреевич,

14. Голунова Августа Павловна,

15. Ельникова  Лидия Ивановна,

16. Назаров А.К. (Анатолий Константинович),

17. Заволокина  Валентина Федоровна,

18. Зверева Вера Александровна,

19. Зинина Антонина Васильевна,

20. Зинина Таисья Григорьевна,

21. Кабанова Людмила Владимировна,

22. Каморкин Юрий  Иосифоич,

23. Кашина Валентина Андреевна,

24. Киселева Альбина Юрьевна,

25. Кислов Борис Иванович,

26. Кислов Николай Павлович,

27. Кислова Зоя Федоровна,

28. Клюева Евдокия Ивановна,

29. Князев Борис Александрович,

30. Князева Нина Васильевна,

31. Кокорев Сергей Александрович,

32. Копкова Елена Аркадьевна,

33. Корнилова Клавдия Степановна,

34. Кузнецова Александра Дмитриевна,

35. Кузнецова Клавдия Павловна,

36. Курникова Нина Васильевна,

37. Лазарева Александра Всеволодовна,

38. Соловьева М.А.(Муза Александровна),

39. Латухин  Николай Константинович,

40. Латухина  Лидия Алексеевна,

41. Малкова Нина Тихоновна,

42. Мальцев Александр Николаевич,

43. Манихин Владимир Александрович,

44. Поганяева  К.Г. (Клавдия Георгиевна),

45. Манихина Мария Всеволодовна,

46. Маякова  Юлия Петровна,

47. Груничева А.И. (Альбина Ивановна),

48. Молева Нина Ивановна,

49. Плешанова Н.П.  (Нина Павловна),

50. Морозов Александр Иванович,

51. Морозов Анатолий Николаевич,

52. Морозов Леонид Иванович,

53. Морозова Вера Тимофеевна,

54. Морозова Дина Васильевна,

55. Назарова Антонина Васильевна,

56. Назарова Зоя Васильевна,

57. Назарова Людмила Николаевна,

58. Назарова Тамара Федоровна,

59. Новожилова Клавдия Николаевна,

60. Пелевина Людмила Алексеевна,

61. Пелевина Нина Дмитриевна,

62. Скворцова Ю.А.(Юлия Александровна),

63. Резанов  Анатолий Иванович,

64. Резанова  Антонина Васильевна,

65. Назаров Л.А. (Леонид Андреевич),

66. Клюев В.М. ( Владимир Михайлович),

67. Садовская Нина Ефимовна,

68. Русов С.Н. (Сергей Николаевич),

69. Куфтырев Г.Н. (Геннадий Николаевич),

70. Скворцова   Лидия Федоровна,

71. Соловьев Александр Иванович,

72. Сотников Александр Анатольевич,

73. Сотникова Зоя Ивановна,

74. Старостина Антонина Алексеевна,

75. Столярова Валентина Федоровна,

76. Тихонова Жанна Петровна,

77. Тихонова Нина Павловна,

78. Мохов В.Н. (Владимир Николаевич),

79. Ежов Н.А. (Николай Александрович),

80. Ежов В.А. (Владимир Александрович),

81. Моторин  Н.П. (Николай Павлович),

82. Чернышов  Александр Петрович,

83. Чернышова  Мария Ивановна,

84. Чесноков  Александр Иванович,

85. Чугунова  Анна Петровна,

86. Голованов В.Н. (Владимир Николаевич),

87. Шлаков Юрий Иванович,

88. Шуркова  Агриппина Ефимовна,

89. Шуркова Нина Ивановна,

90. Ельников В.К. (Вячеслав Константинович).

	На основании ст.ст. 12.1, 14.1, 19.3 Федерального закона от 24.07.2002  № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (далее - Федерального закона № 101-ФЗ)   список невостребованных земельных долей и извещения о проведении собраний ...